
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ШКОЛЬНОЕ ПИТАНИЕ» 

АНО «ШКОЛЬНОЕ ПИТАНИЕ» 

ПРИКАЗ 

OTDZ‘)’{‘ fjl&@,&% № Лд?/ 

т. Краснодар 

O стоимости меню свободного выбора для обучающихся возрастной 

-— категории 12 лет и старше. 

В целях надлежащего обеспечения горячим питанием — учащихся 

муниципальных образовательных организаций муниципального образования 

город Краснодар, приказываю: 

1. Утвердить с 9 января 2025 года, стоимость меню свободного выбора для 

обучающихся возрастной категории 12 лет и старше (далее 5-11 классов) 

муниципальных — общеобразовательных — организаций — муниципального 

образования г. Краснодар согласно прилагаемого расчета: 
1.1. для обучающихся 5-11 классов, не являющимися получателями 

дополнительной социальной поддержки: 

- в размере 143 рубля для обучающихся в 1 (первую) смену 

(приложение Nel); 

- в размере 160 рублей для обучающихся во 2 (вторую) смену без учета 

первого горячего блюда (приложение №2); 

- в размере 185 рублей для обучающихся во 2 (вторую) смену с учетом 

первого горячего блюда (приложение №2). 
2. Признать утратившим силу приказ ота Gl 4 Ne 766 i 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор В.А. Краснодедов 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу от‚;ьі]и// и‘/ Щгодн Ne, Ш 

Расчет меню для обучающихся 5-11 классов в первую смену, оплачиваемого за счет средетв 

родителей (законных представителей) 

Средняя стоимость в день © 

учетом наценки, согласно 
приказу РЭК -департамента 

цен и тарифов Краснодарского 
края от 14 ноября 2012 г. 

No 9/2012-нс «Об утверждении 

Возрастная категория__ Категория Перечень блюд предельных нацёнок на 
обучающихся продукцию (товары), 

реализуемую предприятиями 
общественного питания в 

общеобразовательных школах, 
профтехучилищах, средних 

специальных высших учебных. 

заведениях», руб. 

Сыр/ яичное блюдо/ 

овощи свежие или 18,92 

соленья/салаты 

Bropoe блюдо: мясное 
блюдо/ блюдо из мяса 
птицы и печени/ блюло 
из творога/ блюда из 93,49 

яиц/сыр/ рыбные блюда 

Обучающиеся 5-11 
12 лет и старше классов Гарниры 

ТТретье блюдо: напиток 

Свежие фрукты 

Кондитерские изделия/ 30,59 

выпечка 

Хлеб шиеничный/ 
ржаной/ лаваш 

ИТОГО средняя стоимость выборного меню за цикл в день, руб. 143,00 

И.В. Кулакова 
Главный бухгалтер 

«Шычьное питание», 

A’?Mz%‘“ 

'?3230“4



ПРИЛОЖЕНИЕ Ne2 

к приказу oy /JM’ rouaNefiI/ 

Расчет меню для обучающихся 5-11 классов BO вторую смену, оплачиваемого за счет 

средств родителей (законных представителей) 

Средняя стоимость в день © 

учетом наценки, согласно 
приказу РЭК -департамента 

цен и тарифов Краснодарского 

края от 14 ноября 2012 г. 
No 9/2012-нс «Об утверждении 

Возрастная категория Категория Перечень блюд предельных наценок на 

обучающихся продукцию (товары), 

реализуемую предприятиями 

общественного питания в 
общеобразовательных школах, 

профтехучилищах, средних. 

специальных высших учебных 
заведениях», руб. 

Сыр/ яичное блюдо/ 

овощи свежие или 18,49 

соленья/салаты: 

Первое горячее блюдо 25,00 

Второе блюдо: мясное 
блюдо/ блюдо из мяса 
птицы и печени/ блюло 
из творога/ блюда из 111,95 

12 лет и старше Обучающиеся 5-11 | яиц/сыр/ рыбные блюда 

классов 
Гарниры 

Третье блюдо: напиток 

Свежие фрукты 

Кондитерские изделия/ 29,56 

выпечка 

Хлеб пшеничный/ 
ржаной/ лаваш 

ИТОГО средняя стоимость меню за цикл в день без учета первого 160.00 

горячего блюда, руб. › 

ИТОГО средняя стоимость меню за цикл B день с учетом первого 185,00 

горячего блюда, руб. * 

Главный бухгалтер 
И.В. Кулакова 


